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همه لذتش به »تغییر« است

خب به چی اعتراض دارید؟

وقت حمله است

اساساً سازمان لیگ برنامه هر هفته 
از مسابقات را با این نیت تنظیم 
می کند که بعدا آن را تغییر بدهد 
و لذت ببرد. می گویند لذتی که 
در تغییر برنامه است، در خود 
برنامه ریزی نیست! حالا فرقی نمی کند 
دستکاری مورد نظر در مورد تاریخ بازی باشد یا ورزشگاه و 
اصلا شهر محل انجام مسابقه را تغییر بدهند. اگر هیچ کدام 
از اینها از دست شان ساخته نباشد، دل شان را با تغییر ساعت 
خوش می کنند. به عنوان آخرین مثال، مسابقات هفته سوم 
پرسپولیس و استقلال برابر آلومینیوم و مس کرمان دچار تغییر 
ساعت شد. قرار بود آبی ها پنجشنبه از ساعت 19:30و قرمزها 
جمعه از همین ساعت به مصاف رقبا بروند که هر 2 بازی به 
ساعت 19تغییر یافت. هفته اول هم همین داستان را داشتیم و 

هفته های بعد هم صددرصد این اتفاق تکرار خواهد شد.

بعد از لگد ریکاردو ساپینتو به برانکارد 
امدادگران در انزلی، همه منتظر 
بودند ببینند کمیته انضباطی چه 
حکمی علیه او صادر می کند.  این 
کمیته سرمربی استقلال را به یک 
جلسه محرومیت تعلیقی و پرداخت 
150میلیون تومان جریمه نقدی محکوم کرد؛ در واقع هیچی. 
حالا باشگاه استقلال اعلام کرده به این حکم اعتراض  دارد! با 
توجه به اینکه محرومیت تعلیقی یک جلسه ای امکان اعتراض 
ندارد، باشگاه روی 150میلیون تومان اعتراض زده است. این 
اتفاق در شرایطی رخ  می دهد که شاید کمترین سزای سرمربی 
پرتغالی، یک جلسه محرومیت قطعی بود. استقلال باید از 
حکم کمیته انضباطی راضی باشد، اما این اعتراض ها »نمایش 
مظلومیت« است. ظاهرا دوستان فکر می کنند اگر به همه 
احکام در همه پرونده ها اعتراض نکنند، فرصت سوزی کرده اند!

کارلوس کی روش که آخرین 
بیانیه هایش در ایران را با محوریت 
حملات تند و تیز به مهدی تاج 
نوشته بود، این اواخر با توجه به 
شانس بالای تاج برای بازگشت به 
فدراسیون، دوباره با او »داداش« شده 
است. اوج این هماهنگی هم جایی بود که تاج در مصاحبه 
تلویزیونی اش اعلام کرد اگر به خیابان سئول برسد برای 
بازگرداندن کی روش تلاش خواهد کرد، کارلوس کبیر هم 
بلافاصله قطعه فیلمی از رختکن تیم ملی در دوران حضور خودش 
منتشر کرد؛ اصلا انگار نه انگار که این تیم امروز مربی دیگری دارد. 
از دیروز اما شایعاتی در مورد رد صلاحیت تاج منتشر شده که تا 
لحظه تنظیم این مطلب از صحت و سقم آن بی اطلاعیم. اما اگر 
خبر درست باشد، وقتش است کی روش دوباره به تاج حمله کند، 

چون این آدم دیگر نفعی برای او نخواهد داشت!

در هفته دوم لیگ برتر، تیم پرسپولیس 
هم بالاترین درصد مالکیت توپ را داشت 
و هم بیشترین درصد موفقیت در نبردها 
را به نام خودش ثبت کرد اما هیچ یک از 
این رکوردها منجر به پیروزی شاگردان یحیی نشد. سرخپوشان با 
60درصد مالکیت توپ و برتری در 63درصد از نبردهای تن به تن، 
موفق ترین تیم هفته در این دو بخش بودند. البته در تعداد پاس، یک 
تیم دیگر خودش را در جدول »ترین های هفته« بالاتر از پرسپولیس 
قرار داد. تیم هوادار که در زمین خودش به مصاف نفت مسجدسلیمان 
رفته بود و در نیمه اول از این حریف عقب افتاد، در تعداد پاس به 
عدد 565 رسید تا رکورد این هفته را در جدول های متریکا از آن 

خودش کند.

تیم سپاهان با ثبت 17شوت در بازی با 
نساجی، شوتزن ترین تیم هفته دوم لیگ 
لقب گرفت. البته در تعداد شوت های 
داخل چارچوب، مس کرمان با 6ضربه 
گوی سبقت را از سپاهان ربود و بهترین تیم هفته شد. تیم کرمانی 
که تازه به لیگ برتر آمده در این 2هفته دقیق ترین شوت ها را داشته 
و نرخ تبدیل شوت به گل هم در این تیم بالاتر از هر تیم دیگری است. 
در این هفته 38درصد از شوت های مس تبدیل به گل شد که آمار 
جالب و حتی عجیب وغریبی است. این تیم در این هفته کلا 8شوت 
زد که 6ضربه داخل چارچوب بود و 3گل هم برای این تیم به دست 
آمد. این در حالی بود که حریف آنها یعنی پیکان 14شوت زد اما به 

هیچ گلی نرسید.

شوتزن ترین بازیکنان این هفته شهریار 
مغانلو از سپاهان و ساسان حسینی از 
پیکان بودند که هر کدام 6بار در موقعیت 
ضربه زنی و تهدید دروازه حریف قرار 
گرفتند. جالب اینکه تعداد شوت های داخل چارچوب این دو بازیکن 
هم مساوی بود و هر دوی آنها فقط یکی از 6ضربه شان را به داخل 
چارچوب زدند. در بخش دریبل زدن هم موفق ترین بازیکن این هفته 
سعید واسعی از تراکتور بود که مدافعان ذوب آهن را خیلی آزار داد و 
5دریبل موفق در این مسابقه داشت. محمدرضا حسینی )سپاهان( و 
منصور باقری )پیکان( با 4پاس کلیدی رکوردداران هفته دوم در این 
بخش بودند. موفق ترین سرزن های هفته هم علی نعمتی )پرسپولیس( 
و رضا اسدی )تراکتور( بودند که هر کدام در 9نبرد هوایی برنده شدند.
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فوتبال ایران

تردید صلاحیت تاج
مهدی تاج رد صلاحیت شده؟ همه چیز از صحبت های 
تلفنی حسن کامرانی فر شروع شد. دبیر فدراسیون 
فوتبال که دوشنبه شب مهمان تلفنی برنامه فوتبال 
برتر بود، مدعی شد یکی از نامزدهای سرشناس برای 
حضور درانتخابات رئیس فدراسیون فوتبال تأیید 
صلاحیت نشده است. با توجه به سابقه ای که تاج در 
دوران ریاستش دراین فدراسیون داشت، گمانه زنی ها 
این بود که نامزد رد صلاحیت  شده اوست. صبح دیروز 
خبرگزاری های ایسنا و تسنیم به صراحت اعلام کردند 
که تاج تأیید صلاحیت نشده است. خبر آنها این بود که 
نهادهای قضایی و امنیتی صلاحیت میرشاد ماجدی 
و عزیزالله محمدی را برای حضور در انتخابات تأیید 
کرده اند ولی در این لیست خبری از نام مهدی تاج 
نیست و او روز هشتم شهریور نمی تواند در جمع 
کاندیداها باشد. با این حال محمدحسین حمیسی، 
رئیس حراست فدراسیون همه این اخبار را رد کرد. 
او به فارس گفت:  »تاکنون هیچ رد صلاحیتی از 
هیچ نهادی به این حراست که مسئول پیگیری 
اینگونه مکاتبات است، واصل نشده.« این صحبت های 
حمیسی، کامرانی فر را مجبور کرد حرفش را پس بگیرد 
و حرف های حمیسی را تکرار کند، اینکه هنوز نامه ای 
برای رد صلاحیت هیچ نامزدی به فدراسیون نرسیده 
است. هرچند کامرانی فر تلاش کرد آتشی را که روشن 
کرده خاموش کند ولی بحث ها سر رد صلاحیت تاج 
جدی است. اینکه او می تواند در مجمع انتخاباتی 

شرکت کند یا نه هنوز مشخص نیست.

خاتون به فینال نرسید 
تیم فوتبال خاتون بم نتوانست به فینال جام 
باشگاه های زنان آسیا برسد. خاتون درمنطقه 
غرب آسیا  با یک تساوی و یک شکست فینال را از 
دست داد. در این مسابقات که در ازبکستان برگزار 
می شد، با انصراف نماینده اردن و تعلیق فوتبال 
هند، تنها 2 تیم در جدول ماندند که قرار شد 2 تیم، 
2 بازی انجام دهند. در بازی اول خاتون و سوگدیانا 
به تساوی یک- یک رسیدند ولی در بازی دوم تیم 
میزبان با گل دقیقه 31بازی را برد و فینالیست 
شد. بازیکنان خاتون در دقایق بعدی بازی به چند 
موقعیت خوب رسیدند و حتی یک پنالتی سوگدیانا 
را هم مهار کردند اما تلاش های آنها برای تغییر 
نتیجه، فایده ای نداشت. از منطقه شرق آسیا هم 

تیم کالج اسکالرز تایلند فینالیست شد.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه
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همه تار و مار، جز طارمی!
حضور در لیگ پرتغال برای اغلب بازیکنان ایرانی تجربه چندان  درخشانی نبوده است

همسر دیاباته، علیه پرسپولیس!
سرخپوشان در حال نهایی کردن قرارداد شیخ بودند اما در آخرین گام ها به مشکل خوردند

امیرحسین اعظمی| مدیران باشگاه پرسپولیس بعد از جذب 
یورگن لوکادیا و براساس درخواست یحیی گل محمدی، از یک 
هفته پیش مذاکرات جدی شان را با شیخ دیاباته آغاز کردند. آنها 
امیدوار به جذب مهاجم سابق استقلال بودند که فصل گذشته 
در الغرافه قطر حضور داشت ولی به نظر می رسد حضور این 
بازیکن در پرسپولیس منتفی شده است. پرسپولیس با توجه 
به حساب ویژه ای که روی جذب دیاباته باز کرده بود، قرارداد 
شرزود تمیروف را فسخ کرد تا جا برای مهاجم فرانسوی باز شود 
اما درحالی که همه  چیز به شکل مثبتی پیش می رفت، دیاباته 

روز دوشنبه به مدیران این باشگاه پاسخ منفی داد.
وقتی فصل نقل و انتقالات تازه شروع شده بود، مدیران 
پرسپولیس جذب دیاباته را به یحیی گل محمدی پیشنهاد 
دادند ولی آن زمان یحیی به این پیشنهاد پاسخ منفی داد. دلیل 
گل محمدی برای عدم جذب این بازیکن، کند بودن دیاباته بود 
ولی گل محمدی با توجه به نبود مهاجم در بازار نقل و انتقالات در 
نهایت با جذب دیاباته موافقت کرد. در شروع فصل نقل و انتقالات 
قیمت دیاباته 250هزار دلار بود ولی پرسپولیس در جدیدترین 
پیشنهادش به این بازیکن، حاضر به پرداخت 400هزار دلار 
هم شده است. همه  چیز در روند مذاکرات به بهترین شکل جلو 

می رفت و حتی قرارداد دیاباته هم برای این بازیکن ارسال شد 
ولی او در نهایت با مخالفت همسرش برای حضور در ایران مواجه 

شد و به پرسپولیس پاسخ منفی داد.
هر چند دیاباته به پرسپولیسی ها اعلام کرده که حاضر نیست به 
ایران بیاید، ولی یکی از مدیران پرسپولیس به همشهری ورزشی 
گفت: »ما تلاش می کنیم تا نظر دیاباته را تا امروز تغییر بدهیم 
ولی اگر این اتفاق رخ نداد، با 2مهاجم دیگر مذاکره خواهیم کرد. 
ما 2مهاجم از اروپا و برزیل را مدنظر قرار دادیم و باشگاه قطعا 

تلاش خواهد کرد تا یک مهاجم دیگر هم جذب کند.«

   لوکادیا بازی می کند؟
پرسپولیس هم اکنون به شکل جدی در خط حمله با مشکل 
گل زدن مواجه است و هواداران این تیم در انتظار حضور لوکادیا 
در ترکیب هستند. لوکادیا آخرین بار 100روز پیش به میدان 
رفت تا به  صورت کامل از فرم بازی خارج باشد. در ضمن او در 
4هفته مانده به انتقالش به پرسپولیس، هیچ تمرینی نداشت و 
همین موضوع باعث شد تا شروع تمرینات برای پرسپولیس پس 
از دیدار با ذوب آهن، آغاز پیش فصل این مهاجم سابق برایتون 
و بوخوم باشد. لوکادیا در بازی دوستانه با فجرسپاسی به میدان 

رفت و برای پرسپولیس گل زد، او البته هنوز از لحاظ بدنی به 
شرایط ایده آل نرسیده و باید دید گل محمدی لوکادیا را برای 

بازی با آلومینیوم در فهرست تیمش قرار خواهد داد یا خیر.
لوکادیا در سال های اخیر چندبار مصدومیت از ناحیه مچ پا، 
کشاله ران و زانو را تجربه کرده و طبیعتا فشار بیش از حد به 
چنین بازیکنی که مدتی هم از زمین مسابقه و تمرین دور بوده، 

می تواند یک آسیب دیدگی جدید را به دنبال داشته باشد.

   پرسپولیس استعلام می  گیرد
باشگاه پرسپولیس در نهایت پس از کش و قوس های فراوان و 
مکاتبه با فیفا موفق شد ITC مرتضی پورعلی گنجی، مدافع 
 ،ITC جدید خود را دریافت کند. گفته می شود با وجود صدور
پورعلی  گنجی به دلیل محرومیت یک جلسه ای که از زمان 
حضورش در نفت تهران باقی مانده است، نمی تواند سرخپوشان 
را در دیدار مقابل آلومینیوم اراک همراهی کند؛ موضوعی که با 
اعتراض باشگاه پرسپولیس مواجه شده است و شنیده می شود 
مسئولان این باشگاه در حال پیگیری و استعلام از سازمان لیگ 
هستند تا این بازیکن مشکلی برای همراهی تیمش در دیدار 

هفته سوم نداشته باشد.

خبر جالبی است: »قاسم دهنوی هافبک پیشین پرسپولیس که 
مدتی هم در تراکتور عضویت داشت، بعد از پشت سر گذاشتن 
کلاس های مربیگری و تجربه ای کوتاه مدت در فوتبال ایران در 
رده های پایین تر، اکنون کار را در لیگ دسته دوم آذربایجان با 
هدایت تیم خزر لنکران دنبال خواهد کرد. دهنوی با قراردادی 3ساله 
هدایت این تیم را عهده دار شده است.« البته در مورد تیم دهنوی 
به این نکته اشاره شده که در سال های گذشته مربیانی مثل جان 
توشاک و مصطفی دنیزلی در آن کار کرده اند، اما به هر حال سطح 
فعلی این تیم در دسته دوم فوتبال باشگاهی آذربایجان نمی تواند 

قابل قبول باشد.
به طور کلی فوتبال ایران در 30، 40سال اخیر به اندازه هزینه ای که در 
آن شده و نیز حجم ادعایی که اهالی آن دارند، نتوانسته مربی لژیونر 

خوب و مطرح داشته باشد. شاید در گذشته های دور مردانی همچون 
حشمت مهاجرانی، ابراهیم قاسمپور، ناصر حجازی و... در برخی تیم های 
به نسبت قابل توجه آسیایی سابقه مربیگری داشتند، اما در دو، سه دهه 
گذشته این روند تا حد حضور مربیان ایرانی در تیم های دسته چندم 
اروپایی و آسیایی تقلیل یافته است. زمانی وحید هاشمیان یا فریدون 
زندی در تیم های دسته 4 یا 5 فوتبال آلمان تیم می گرفتند. امسال البته 
فرهاد مجیدی هدایت الاتحادکلبا را پذیرفته؛ تیمی که اگرچه جزو 
باشگاه های مهم اماراتی نیست، اما به هر حال در بالاترین سطح فوتبال 
باشگاهی این کشور حضور دارد و همین مسئله ارزشمند است. باید دید 
بالاخره مربیگری در ایران هم به بخشی از موفقیت ترانسفر بازیکنان 
خواهد رسید یا همچنان دانش فنی ایرانیان بدون خریدار جدی باقی 

خواهد ماند.

انتظار بی پایان
قاسم دهنوی در لیگ دوی آذربایجان تیم گرفت؛ 

کی یک مربی لژیونر بزرگ خواهیم داشت؟

بهروز رسایلی| در سال های اخیر موج بزرگی از حضور بازیکنان 
ایرانی در لیگ های اروپایی شکل گرفت؛ آنچه دلایل متنوعی 
داشت. گروهی از بازیکنان دنبال پیشرفت فنی بودند، برخی از 
سبک متفاوتی از زندگی استقبال می کردند و عده ای هم با توجه 
به افزایش قیمت ارز، دستیابی به درآمد دلاری و یورویی را اولویت 
قرار داده بودند. هر چه بود لیگ پرتغال هم به یکی از مقاصد جذاب 
فوتبالیست های ایرانی تبدیل شد؛ یک پایانه پرترافیک که مدام 
بازیکنان کشورمان به آن رفت وآمد داشتند. با این همه، مرور 
تجربیات و سرنوشت آنها نشان می دهد در اغلب موارد این ترانسفرها 
دست کم از نظر فنی با شکست مواجه شده است. شاید چیزی که 
طی روزهای اخیر این بحث را داغ کرده، بازگشت علیرضا بیرانوند 
و پیام نیازمند به لیگ برتر باشد؛ 2گلر ملی پوش باکیفیت که با 
تجربه ای مطلقا شکست خورده از پرتغال به تیم های باشگاهی خود 

بازگشتند. آیا واقعا لیگ پرتغال، بهشت موعود است؟

   استثنایی به اسم طارمی
جست وجوی فهرست مسافران ایرانی لیگ پرتغال کار چندان سختی 
نیست. آنچه در پایان چنین جست وجویی باقی می ماند اما، اثبات 
دوباره این واقعیت است که غیراز استثنایی به نام مهدی طارمی و البته 
امیر عابدزاده که دوران خوبی در ماریتیمو داشت، بقیه بازیکنان ایرانی 

در این کشور وقت تلف کرده اند. همین بیرانوند و نیازمند که به تازگی 
به لیگ ایران بازگشتند، در بواویشتا و پورتیموننزه اصلاً موفق نبودند. 
سهم آنها مدت ها نیمکت نشینی بود و البته هر از گاهی هم که به 
میدان می رفتند توقعات را برآورده نمی کردند. پیام نیازمند در قامت 
یک استعداد کم نظیر و حتی مدعی پوشیدن پیراهن شماره یک تیم 
ملی به پرتغال رفت، اما امروز تنها تصویری که از دوران لژیونر بودن 
او پیش چشم ماست، شکست 7گله و سنگین پورتیموننزه با حضور 
پیام برابر پورتو است؛ یک شب تلخ و اسفبار. محمد محبی هم دیگر 
بازیکن ایرانی لیگ پرتغال بود که امسال به ایران برگشت و به عضویت 
استقلال درآمد. او گویا به عنوان بخشی از رضایتنامه شهریار مغانلو 
به سانتاکلارا پیوست و به ندرت به بازی گرفته شد. جالب اینجاست 
که خود شهریار هم در آن تیم خیلی کم بازی می کرد. جعفر سلمانی 
هم دیگر بازیکن ایرانی است که بعد از یک دوره حضور ناموفق در 

پورتیموننزه به ایران برگشت و او نیز پیراهن استقلال را پوشید.

   کدام تیم ایرانی از آلکمار 4گل می خورد؟
ما در 3فصل اخیر یک نماینده دیگر هم در پرتغال داشته ایم؛ علی 
علیپور، مهاجم پرتلاش پرسپولیس که ابتدا راهی ماریتیمو شد و 
بعد از 2فصل بازی برای این تیم به عضویت ژیل ویسنته درآمد. آمار 
گلزنی او به طور کلی چنگی به دل نمی زند، اما نگران کننده تر از آن، 

تجارت 
سودآور برای پرتغالی ها

این وسط اما یک نکته بامزه هم وجود دارد؛ اینکه به نظر 
می رسد پرتغالی ها یاد گرفته اند بازیکن ایرانی بخرند و بعد 
هم او را با قیمت بالاتر به خودمان بفروشند یا قرض بدهند! 
شهریار مغانلو، محمد محبی و پیام نیازمند مصداق های این 
داستان هستند. سپاهان برای یک سال قرض گرفتن نیازمند، 
200هزار دلار به حساب پورتیموننزه واریز کرده است. هر 
طوری حساب کنید، رفت و برگشت این بازیکنان به شدت 
به نفع تیم های پرتغالی تمام شد و حداقل در مورد محبی و 

نیازمند، هنوز این2 بازیکن تحت قرارداد باشگاه های 
آن کشور هستند. یک خسته نباشید 

جانانه به مدیران ایرانی!

سطح کیفی تیم علیپور است. این تیم همین 
هفته گذشته در بازی پلی آف لیگ کنفرانس اروپا با 4 گل 
برابر آلکمار شکست خورد؛ پرسش اینجاست که واقعا 
چند تیم لیگ برتر ایران ممکن است در رویارویی با تیم 
هلندی متحمل چنین شکستی شوند؟ پرسپولیس، 
استقلال، فولاد، سپاهان و... آیا 4گل از آلکمار 
می خورند؟ سؤال سختی است، اما به هر حال علیپور 
در تیمی با این سطح کیفی هم عمدتا نیمکت نشین 
است. او البته برابر آلکمار فیکس بود، اما در بازی لیگی 
اخیر ژیل ویسنته برابر فامالیسائو فقط 20دقیقه به 

بازی گرفته شد.


